
各報道機関 印西市担当記者 様   

いんざいインフォメーション 

■令 和 ７ 年 ５ 月 １ ６ 日 

■印西市総務部秘書広報課 

■℡ 0 4 7 6 - 4 2 - 5 1 1 7 

 

■印西市と順天堂大学におけるプロモーション活動の連携協力

に伴う広告契約について 

 

 印西市と順天堂大学は、地域社会の発展や人材育成などに貢献するた

め、これまで教育文化、健康福祉、まちづくり等の分野において、包括

的な連携協力を図ってまいりました。  

この度プロモーション活動の分野においても連携強化を図るため、令

和７年５月１５日、印西市スポンサーロゴを表示する広告契約を締結し

ましたのでお知らせいたします。  

契約金額は１ ,０００万円です。  

※概要及び市長コメントは別紙のとおり。  

 

 

  

報道発表 

 



～概  要～  

 

＜陸上競技部男子駅伝チーム（長距離ブロック）、体操競技部（男子チ

ーム女子チーム）＞  

 出場する各種大会やメディア等の取材時及び市主催事業への参加等、

その他印西市が必要と認めた場合に着用する公式ウェアにロゴマークを

表示すること。  

 

【市長コメント】  

令和７年度も、順天堂大学陸上競技部・男子駅伝チーム及び体操競技

部男子チーム女子チームの公式ユニフォームやジャージに、印西市のロ

ゴマークを表示していただきます。多くの大会でご活躍されることを、

心から願っています。  

本市に拠点を置く順天堂大学のご活躍は、印西市民にとっても誇りで

あり、また、郷土愛の醸成にもつながっています。体操競技では国内の

大会だけでなく、オリンピックをはじめとする世界大会においても優秀

な成績を収められております。また、男子駅伝チームについては今年の

１月に行われた箱根駅伝に出場され、私も現地に伺い応援させていただ

きました。私をはじめ、多くの市民が勇気をいただいたことと思いま

す。  

今後も引き続き、順天堂大学との連携協力を図りながら、相互の発展

に努めていきたいと考えています。  

 

【陸上競技部男子駅伝チーム（長距離ブロック）からのコメント】  

陸上競技部男子駅伝チーム（長距離ブロック）  監督  長門  俊介  

日頃より藤代健吾市長はじめ、多くの市民の皆様に熱いご声援をいた

だき、心より感謝申し上げます。また今年もスポンサー契約を締結させ

ていただき、重ねて御礼申し上げます。  

昨年、予選会を１秒差の薄氷を踏む思いで通過し、本戦では７秒差で

シード権を逃してしまい、１秒の重みを思い知らされたシーズンとなり

ました。今年も予選会からのスタートとなりますが、チームとしての成

長を感じております。今年こそシード権を奪還し、上位へ浮上するため

のシーズンにして参ります。  

今後とも本学駅伝チームの活動に対し、ご理解ならびに熱いご声援の

ほど宜しくお願い申し上げます。  

 

陸上競技部男子駅伝チーム（長距離ブロック）主将  石岡  大侑  

日頃より藤代健吾市長をはじめ、印西市の方々のご支援、ご声援をい

ただき心より御礼申し上げます。昨年度の箱根駅伝ではシードまであと

一歩という結果でとても悔しい結果となりました。本年度も予選会から



のスタートになりますが、チームスローガンの「挑戦」という言葉を胸

に、箱根駅伝５位以内という結果を出せるように日々精進して参ります。

今後とも変わらぬご支援、ご声援のほどよろしくお願いいたします。  

 

【体操競技部からのコメント】  

体操競技部  部長  原田  睦巳   

 印西市様と４年目のスポンサー契約を締結させていただく運びとなり

ました。日頃より、藤代健吾市長はじめ、多くの市民の皆様に熱いご声

援を頂き、感謝申し上げます。昨年度は全日本学生選手権で男子が史上

初の５連覇、女子においては、全日本団体選手権において史上初の３位

となりました。また、このような結果を残すことができたのも、ひとえ

に印西市様の支援の賜物だと考えております。  

 今年は大学生のオリンピックであるワールドユニバーシティゲームズ

（ドイツ）が開催され、選手らは一層練習に力を注いでおります。今回

のスポンサー契約により、キャンパス所在地である印西市の名を全国に

届けるとともに、これまで以上に多くの市民の皆様に本学を応援してい

ただけるような成果を挙げていきたいと考えております。いんザイ君の

ロゴを胸に、精一杯の活躍をしたいと思います。  

 

 体操競技部  主将  野瀬  篤人  

 順天堂大学体操競技部は将来、教員、公務員、スポーツ医療関係を目

指す人からオリンピック選手まで幅広い選手がお互いを尊重し練習に励

んでいます。  

 昨年、全日本学生体操競技選手権大会では、男子が史上初の５連覇を

達成することができました。このような成績を残せたのも沢山の声援と

ご支援があってのこととチーム一同、深く感謝しております。改めまし

て、今年度のスポンサー契約に感謝とお礼を申し上げます。今後、更な

る活躍を目指し印西市民としての誇りを持ち切磋琢磨していきます。  

 

 体操競技部  女子主将  中村  るか  

日頃より藤代健吾市長をはじめ印西市の方々のご支援のほどをいただ

き心より感謝申し上げます。昨年度は全日本団体選手権において３位と

なり、「日本で３位」という過去最高の結果を残すことができました。

今年は女子部史上初の団体優勝を目標に掲げており、成し遂げることで

全国に印西市の名を広められるよう、チーム一丸となって日々の練習に

励んでおります。印西市を背負い戦わせていただくことに誇りと自覚を

持ち、応援してくださる皆様に演技で恩返しができるよう努力して参り

ます。今後も応援のほどよろしくお願いいたします。  

 

 



 
※この件に関する問い合わせは  

経済振興課プロモーション推進室  木村・入江  

電話番号  0476-33-4477（直通）  

Eメール  keishinka@city.inzai.chiba.jp 

夜間及び閉庁日は宿日直室につながります。  

 

 


